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از کالاهای اساسی دپو شده در گمرک و بنادر، 
حدود ۲.۷ میلیون تن به سه قلم خوراک دام و طیور 
اختصاص دارد که بیش از ۵۶ درصد کل کالاهای دپو 
شده را تشکیل می‌دهد.به گزارش ایسنا، ‌همواره بخش 
عمده‌ای از اقلام وارداتی اساسی به نهاده‌های تولید 
اختصاص دارد این در حالی است که از بین هفت قلم 
کالای وارداتی با ارز ترجیحی سه قلم شامل جو، ذرت 
و کنجاله سویا اغلب بالغ بر ۵۰ درصد حجم واردات این 
کالاها را در بر می‌گیرد که البته در جریان دپوی کالا 
نیز این موضوع وجود دارد.بررسی وضعیت دپوی کالای 
اساسی نشان می‌دهد که تا ۱۷ فروردین ماه، بیش از 
۴.۸ میلیون تن برای کالای اساسی شامل موجودی و 
کالاهای موجود در شناورهای پای اسکله و منتظر در 
لنگرگاه در گمرک و بنادر ثبت شده است که از این 
میزان حدود سه میلیون تن کالاهای دپو شده و حدود 
یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن دیگر پای اسکله و منتظر 
در لنگرگاه برای تخلیه قرار داشته است.از  مجموع 
این ۴.۸ میلیون تن، حدود دو میلیون و ۷۷۳ هزار 
و ۱۵۸ تن برای سه کالای ذرت، جو و کنجاله سویا 

به عنوان نهاده‌های تولید دام و طیور است که ۵۶.۲ 
درصد کل اقلام را تشکیل می‌دهد.از این میزان بیش 
از دو میلیون و ۳۶۰ هزار تن سهم ذرت است که اغلب 
بالاترین واردات و دپوی کالای اساسی وارداتی با ارز 
۴۲۰۰ تومانی را به خود اختصاص می‌دهد.همچنین 
۱۹۳ هزار تن برای جو و ۲۱۹ هزار و ۳۰۰ تن کنجاله 
سویا، مجموعه موجودی و آنچه در شناورهای برای 
این اقلام بوده گزارش شده است.طی سال‌های اخیر 
با وجود مصوبات بسیاری که برای تسریع در ترخیص 
کالای اساسی وجود داشته همچنان حجم دپوی کالا با 
وجود گردشی که در ورود و خروج کالا انجام می‌شود، 
قابل توجه است.عدم ترخیص به موقع کالاهای اساسی 
از سوی صاحبان کالا به هر دلیلی از جمله عدم صدور 
مجوزهای لازم و یا تامین ارز، بارها موجب انتشار 
گزارش‌هایی از سوی گمرک در رابطه با فاسد شدن 
و یا درآستانه فساد قرار گرفتن کالاهای اساسی شده 
است.این در حالی است که ترخیص کالاهای اساسی 
بر اساس مصوبات قبلی به صورت درصدی انجام شده 

است.

رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان لزوم بازگشت یک شبه قیمت‌ها را تکذیب 
کرد و گفت: تغییر قیمت ۵۰ قلم کالای اساسی، حساس 
و ضروری مشمول قیمت‌گذاری پیشین، مستلزم طی 
فرایند قانونی است.به گزارش ایسنا، عباس تابش در 
حاشیه جلسه مشترک ستاد قاچاق در جمع خبرنگاران 
در پاسخ به سوال ایسنا، درباره الزام بازگشت قیمت 
کالاها به سال ۱۴۰۰، اظهار کرد: یک موضوعی از قول 
من در خبرگزاری‌ها پخش شد و مشخص نیست به چه 
منظوری بود، اما به کل غلط بود. بنابراین این صحبت را 
که باید یک شبه قیمت‌ها برگردد را تکذیب می‌کنم.وی 
با بیان اینکه تغییر قیمت ۵۰ قلم کالای اساسی، حساس 
و ضروری مشمول قیمت گذاری پیشین، یعنی مستلزم 
طی فرایند قانونی است، گفت: اگر تولید کننده یا صاحب 
کالایی بخواهد قیمت این ۵۰ کالا را تغییر دهد، اول باید 
مستندات تغییر قیمت را به سازمان حمایت ارائه کند تا 
کارشناسی و بعد در ستاد تنظیم بازار ابلاغ شود تا افراد 
بتوانند افزایش قیمت دهند.این مقام مسئول افزود: در 
سال جاری برخی از بنگاه‌ها این مسیر را طی نکردند و 

افزایش قیمت داده بودند که ما پیشنهاد دادیم قبل از 
اینکه بحث‌های تعزیری و قضایی پیش بیاید این افراد در 
فرایند قانونی از افزایش قیمت خودسرانه اجتناب کنند. 
بنابراین پیشنهاد دادیم قیمت‌ها را برگردانند تا فرایند 
قانونی طی شود. ممکن است بعد از طی فرایند قانونی، 
کالا مشمول افزایش قیمت هم بشود.اما به گفته وی این 
۵۰ کالا به استناد به قانون و مقررات کشور نمی‌توانند 
سرخود تغییر قیمت دهند و قیمت‌های ناهمگن و 
متفاوت در کشور داشته باشیم.رئیس سازمان حمایت 
در ادامه گوشت قرمز، گوشت مرغ، لبنیات، روغن موتور، 
پوشاک و لوازم خانگی را از جمله این ۵۰ کالا عنوان کرد 
و گفت: در اصل این ۵۰ کالا، کالاهای اساسی هستند 
که در سبد خانوار نقش بالایی دارند و این موضوع ربطی 
به نوع ارز دریافتی آنها ندارد. همانطور که اشاره شد 
این ۵۰ کالا مشمول قیمت‌گذاری پیشین هستند.

تابش درباره گرانفروشی برنج نیز گفت: برنج مشمول 
قیمت‌گذاری تثبیتی است و وزارت جهاد کشاورزی به 
عنوان متولی تولید و تامین، قیمت برنج تولید داخل را 

اعلام کرده است. 

عقب‌‌نشینی معاون وزیر از دستور بازگشت یک شبه قیمت‌هادپوی 2/7 میلیون تنی خوراک دام و طیور در گمرک

دوشنبه  29 فروردین  1401- 16 رمضان 1443 -18  آوریل 2022 - سال بیست‌ویکم - شماره  5694

بورس

شاخص کل بازار بورس تهران روزگذشته با هفت ‌هزار و ۴۰۸ واحد افزایش، 
در ارتفاع یک ‌میلیون و ۴۷۵ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در 
معاملات روز یکشنبه بازار سهام )بورس و فرابورس( بیش از ۱۳ میلیارد و ۲۹۳ 
میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۱۷ هزار و ۹۷۳ میلیارد ریال 
و در بیش از ۸۰۵ هزار و ۸۷۸ نوبت معامله شد.روزگذشته در ادامه معاملات 
بورس تهران، بیش از ۱۰ میلیارد و ۴۱۶ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش ۶۰ هزار و ۳۸۹ میلیارد ریال و در ۵۴۷ هزار و ۸۳۳ نوبت معامله 
شد.همچنین شاخص کل )هم‌وزن( با سه هزار و ۳۴۱ واحد افزایش به ۳۹۰ 
هزار و ۹۸۷ واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( با ۲ هزار و ۸۱ واحد رشد به 
۲۴۱ ‌هزار و ۵۸۵ واحد رسید.شاخص بازار اول، ۵۸۵ واحد و شاخص بازار دوم، 
۲۹ هزار و ۸۶۱ واحد افزایش داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، نماد 

صنایع پتروشیمی‌خلیج فارس )فارس( با یک هزار و ۹۶۴ واحد، پتروشیمی‌نوری 
)نوری( با یک هزار و ۷۸ واحد، شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با ۸۸۴ 
واحد، نفت و گاز پتروشیمی‌تامین )تاپیکو( با ۸۳۸ واحد و شرکت ارتباطات 
سیار ایران )همراه( با ۵۲۰ واحد با تاثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.در 
مقابل ایران خودرو )خودرو( با ۵۰۶ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با 
۴۴۷ واحد، توسعه معادن و فلزات )ومعادن( با ۴۰۰ واحد، سایپا )خساپا( با ۳۸۲ 
واحد، بانک ملت )وبملت( با ۳۵۳ واحد، گروه بهمن )خبهمن( با ۲۸۰ واحد و 
بانک صادرات ایران )وبصادر( با ۱۸۰ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.
بر پایه این گزارش، روز یکشنبه نماد صنایع پتروشیمی‌خلیج فارس )فارس(، 
پتروشیمی‌نوری )نوری(، شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدیر(، گروه سرمایه 
گذاری توسعه صنعتی ایران )وتوصا(، پالایش نفت تهران )شتران( و پالایش 

نفت بندرعباس )شبندر( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم 
در معاملات روز یکشنبه صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه 
۲ میلیارد و ۹۹۹ میلیون برگه سهم به ارزش هشت هزار و ۳۵۲ میلیارد ریال 
دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز روزگذشته بیش از ۱۴۷ واحد افزایش داشت 
و به ۲۰ هزار و ۳۹۰ واحد رسید.در این بازار ۲ میلیارد و ۸۷۷ میلیون برگه 
سهم و اوراق مالی به ارزش ۵۷ هزار و ۵۸۴ میلیارد ریال داد و ستد شد، تعداد 
دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از ۲۵۸ هزار و ۴۵ نوبت بود.نمادهای پلیمر 
آریا ساسول )آریا(، پتروشیمی‌تندگویان )شگویا(، پتروشیمی‌مارون )مارون(، 
گروه توسعه ملی مهر آیندگان )ومهان(، فرابورس ایران )فرابورس( و صنایع 
پتروشیمی‌تخت جمشید )شجم( با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند.

همچنین سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات )وسپهر(، سنگ آهن گهرزمین 
)کگهر(، بیمه کوثر )کوثر(، تجلی توسعه معادن و فلزات )تجلی(، گروه سرمایه 
گذاری میراث فرهنگی )سمگا( و بهمن دیزل )خدیزل( تاثیر منفی بر شاخص 

فرابورس داشتند.

ادامه صعود شاخص بورس با ۷ هزار واحد رشد

تشکیل 6/5هزار میلیارد تومان پرونده قاچاق و احتکار 

مدیرکل بازرسی ویژه و امور تعزیرات سازمان حمایت گفت: سال گذشته 
بیش از ۲۰۰ هزار بازرسی از انبارها و مراکز نگهداری کالا انجام شد که در این 
بازرسی‌ها ۶.۵ هزار میلیارد تومان کالای مکشوفه داشتیم.سید مجتبی سجادی 
در گفت و گو با خبرنگار مهر در مورد وضعیت بازرسی از انبارها طی سال گذشته، 
اظهار کرد: طی سال گذشته تعداد ۲۱۷ هزار و ۸۹۴ مورد بازرسی از واحدهای 
انبار، سردخانه و مراکز نگهداری کالاها توسط بازرسان سازمانهای صنعت، معدن 
و تجارت سراسر کشور به منظور مقابله با قاچاق و هر گونه احتکار احتمالی کالا 
صورت گرفته که منجر به تشکیل ۹۱۷۷ فقره پرونده برای واحدهای متخلف 
شده است.مدیرکل بازرسی ویژه و امور تعزیرات سازمان حمایت افزود: کالاهای 
مکشوفه شامل کالاهای اساسی از جمله برنج، چای، روغن نباتی، شکر، تخم مرغ، 
تجهیزات پزشکی، انواع شوینده و … به ارزش بیش از ۶۵ هزار و ۸۶۲ میلیارد 
ریال است.وی با اشاره به تشدید بازدیدها و بازرسی‌ها و نظارت‌های مستمر و 
بدون وفقه بازرسان این سازمان و سازمانهای صمت استان‌ها تصریح کرد: مردم 
کمافی السابق می‌توانند از طریق شماره تلفن ۱۲۴ یا سامانه دریافت و رسیدگی 
به شکایات این سازمان در سراسر کشور، تخلفات اقتصادی را منعکس کنند تا بر 

اساس قانون برخورد بازدارنده با متخلفان انجام پذیرد.

آغاز فروش بلیت قطارهای مسافری
 دهه اول اردیبهشت 

عرضه بلیت قطارهای مسافری رجا برای بازه زمانی اول لغایت ۹ اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۱ از ساعت ۱۰ صبح امروز یکشنبه ۲۸ فروردین ماه آغاز شده است.
به گزارش شرکت حمل و نقل ریلی رجا عرضه بلیت قطارهای مسافری برای 
بازه زمانی اول لغایت ۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ از ساعت ۱۰ صبح امروز یکشنبه 
۲۸ فروردین ماه آغاز شده است.شرکت رجا اضافه کرد: فروش بلیت قطارهای 
مسافری رجا به صورت هم‌زمان اینترنتی و اپلیکیشن‌ها، سامانه تلفنی ۱۵۳۹ و 
فروش حضوری از طریق کلیه مراکز مجاز فروش بلیت قطار در سراسر کشور 
انجام می‌شود.پیش فروش بلیت قطار برای کلیه مسیرها به جز مسیر تهران- 
مشهد، تهران- طبس و تهران- خواف و بالعکس در روز یک‌شنبه ۲۸ فروردین 
ماه از ساعت ۱۰ صبح آغاز می‌شود.همچنین این شرکت حمل و نقل ریلی اعلام 
کرد: زمان فروش بلیت قطار برای مسیرهای تهران- مشهد، تهران- طبس و 

تهران- خواف و بالعکس را نیز ساعت ۱۲ همان تاریخ اعلام کرد.

شکر ۱۶ هزار تومانی در بازار
دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: از روز دوشنبه شکر در بسته‌های 
یک کیلویی در اختیار توزیع‌کنندگان قرار می‌گیرد تا با قیمت ۱۶۳۵۰ تومان به 
فروش برسد.قاسمعلی حسنی در گفت و گو با ایرنا با اشاره به افزایش سه مرحله 
قیمت شکر در سال گذشته، اظهار داشت: در حال حاضر این کالا با قیمت ۲۰ 
هزار تومان در بازار به فروش می‌رسد.وی افزود: دولت در طرح رمضان ۷۰۰ تن 
شکر را عرضه کرده که در بسته بندی‌های یک کیلویی آماده توزیع در فروشگاه‌ها 
است و با قیمت برای مصرف کننده ۱۶ هزار و ۳۵۰ تومان مصوب شد.حسنی 
با بیان اینکه شکر در نرخ‌های مختلف در بازار موجود است، خاطرنشان کرد: 
عرضه این محصول در فروشگاه‌های زنجیره ای با قیمت ۱۶ هزار تومان است 
اما با توجه به ۹ درصد ارزش افزوده مربوط به کالاها و تنوع قیمت کارخانه در 
بازار روز دوشنبه ۲۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.وی درخصوص برنج نیز گفت: 
نرخ مصوب دولتی برای این کالا ۶۵ هزار تومان است اما در بازار با قیمت‌های 
متفاوتی عرضه می‌شود زیرا کشاورز بعد از یک سال تلاش و هزینه‌های مربوطه 
از جمله کارگر، تورم، کود و آبیاری محصول درجه یک خود را با نرخ پایین به 

فروش نمی‌رساند.

ایران یکی از سه مقصد صادراتی گندم روسیه
آمارهای تجارت خارجی روسیه نشان می‌دهد با وجود جنگ با اوکراین 
صادرات غلات این کشور به مشتریان عمده خود ادامه دار بوده است.به گزارش 
خبرگزاری مهر، دیمیتری ریلکو، مدیر کل موسسه مطالعات بازار کشاورزی 
مسکوگزارش داد که با وجود جنگ اوکراین، روسیه به صادرات غلات خود به 
برخی از بزرگترین مشتریان خود از جمله مصر، ترکیه و ایران ادامه داده است. 
او گفت که با وجود افزایش هزینه‌های حمل و نقل اما منابع صادراتی این کشور 
حفظ شده است.بر همین اساس در ماه مارس نزدیک به ۹۰۰ هزار تن گندم 
در بنادر روسیه بارگیری شده است که مطابق با پیش بینی‌ها صورت گرفته 
برای صادرات گندم در این ماه است.داده‌های تجاری روسیه همچنین نشان 
داد که میزان صادرات کالاهای کشاورزی کلیدی این کشور از جمله گندم، 
تنها ۱ میلیون تن در ۱۳ روز اول آوریل کاهش یافته است، به این معنی که 
محموله‌های خارج از کشور به سطح مشابه در ماه مارس نزدیک شده است.هفته 
گذشته، وزارت کشاورزی ایالات متحده همچنین برآورد خود را برای صادرات 
گندم روسیه در فصل جاری به ۳۳ میلیون تن افزایش داد که فقط ۲ میلیون تن 
کمتر از پیش بینی قبل از بحران اوکراین است.بر اساس داده‌های تجاری صادرات 
گندم روسیه از فوریه تا ژوئن به ۸ میلیون تن محدود شده است. به گفته ریلکو 
محموله‌ها صادراتی در ماه آوریل و در ماه‌های آینده کاهش می‌یابد، که این امر 

ناشی از افزایش ارزش روبل و مالیات‌های بالای صادراتی است.

تولید ۲۵۹ هزار تن تایر خودرو در سال ۱۴۰۰
آمار ارائه شده توسط تولیدکنندگان بزرگ تایر، از تولید بالغ بر ۲۸۸ هزار تن 
از انواع تایرها معادل بیش از ۴۷ میلیون حلقه حکایت دارد که نشان دهنده افت 
چهار درصدی ‌به لحاظ وزنی و رشد یک درصدی به لحاظ تعداد این کالا در 
مجموع سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹ است. تولید انواع تایر خودرو کشور نیز 
در سالی که گذشت به عدد ۲۵۹ هزار و ۹۶ تن رسید.به گزارش ایسنا، براساس 
گزارش عملکرد تایرسازان بزرگ کشور طی یکساله ۱۴۰۰، در مجموع ۲۸۸ هزار 
و ۱۴۹ تن تایر)کل تایر تولیدی کشور( معادل ۴۷ میلیون و ۶۲۴ هزار و ۴۲۶ 
حلقه تولید شده است. این میزان تولید تایر در سال گذشته نسبت به ۳۰۰ هزار 
و ۸۴ تن )معادل ۴۷ میلیون و ۲۳۴ هزار و ۹۳۱ حلقه( تولید شده در سال پیش 
از آن )۱۳۹۹( به لحاظ وزنی چهار درصد کمتر شده اما از منظر تعداد حلقه‌ها 
یک درصدی رشد داشته است. از این میزان تایر تولیدی، ۲۵۹ هزار و ۹۶ تن 
تایر انواع خودرو معادل ۲۴ میلیون و ۱۷۹ هزار و ۷۰۸ تن در سال ۱۴۰۰ تولید 
شده است که نسبت به ۲۷۳ هزار و ۳۸۶ تن )۲۵ میلیون و ۲۷۳ هزار و ۴۰۷ 
حلقه( تولیدی در مجموع سال ۱۳۹۹ به ترتیب پنج درصد وزنی و چهار درصدی 

تعدادی افت تولید داشته است.

افزایش اندک قیمت
 انواع سکه و طلا در روزهای پایانی فروردین‌ماه

طرح  سکه  قیمت 
جدید روز یکشنبه با 
افزایش ۴۰ هزار تومانی 
نسبت به روز شنبه ۱۳ 
هزار   ۲۷۰ و  میلیون 
تومان شد. به گزارش  
ایرنا، ارزش هر قطعه 
سکه تمام بهار آزادی 
به ۱۳  طرح جدید 

میلیون و ۲۷۰ هزار تومان رسید. سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز با قیمت 
۱۲ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان معامله شد.همچنین روز یکشنبه نیم‌سکه بهار 
آزادی هفت میلیون و ۳۵۰ هزار تومان، ربع سکه چهار میلیون و ۳۰۰ هزار تومان 
و سکه یک گرمی‌۲ میلیون و ۵۸۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار 
طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۳۱۹ هزار تومان رسید و 

قیمت هر مثقال طلا نیز پنج‌ میلیون و ۷۱۶ هزار تومان شد.
انُس جهانی طلا نیز با قیمت یک‌هزار و ۹۷۳ دلار و ۷۱ سنت معامله شد.به 
گزارش ایرنا، رشد بهای انس جهانی طلا پس از جنگ روسیه و اوکراین رکورد 
جدید قیمتی را برای این فلز زرد ثبت کرد و این امر بر قیمت انواع سکه و طلا 
در بازار داخل نیز تاثیر گذاشته و موجب افزایش قیمت فلز زرد در داخل کشور 

شده است. 
سکه طرح جدید در ماه‌های پایانی سال گذشته در کانال ۱۱ و ۱۲ میلیون 
تومان نوسان داشته و این رویه در سال جدید نیز ادامه داشت و از ۱۴ فروردین 

ماه وارد کانال ۱۳ میلیون تومان شد.

اخبار کوتاه

بازار

تورم در اقتصاد ایران فراز و فرود زیاد و گاهی چرخه 
تکراری داشته است. در حدود ۹ سال گذشته گاهی رکورد 
نرخ را شکسته و گاهی نیز تورم تک رقمی‌را ثبت کرده و 
روند با ثباتی داشته است.به گزارش ایسنا، ‌این روزها بحث 
از تورم زیاد است و اعداد و ارقام متفاوتی مطرح می‌شود که 
ممکن است مخاطب با ابهام در آمار مواجه شود. به همین 
بهانه در این گزارش نگاهی گذرا به روند تورم از سال ۱۳۹۲ 
تا کنون به استناد آمار مرکز آمار ایران به عنوان مرجع 
رسمی‌اعلام نرخ تورم خواهد شد.سال ۱۳۹۲ زمانی بود 
که  تورم افزایشی پیش رفته و البته در آن سال جابه‌جایی 
دولت رخ داد. دولت دهم کشور را با تورم سالانه )۱۲ ماهه 
منتهی به یک ماه( حدود ۳۵.۱ درصدی در مرداد تحویل 
داد و تا ۳۶ درصد هم در شهریورماه پیش رفت ولی از آن 
زمان یعنی یک ماه بعد از ورود دولت یازدهم، ریزش تورم 
آغاز شد؛ به طوری که سال ۱۳۹۲ با تورم ۳۲.۱ درصدی به 
پایان رسید. در این سال تورم نقطه به نقطه )تغییر شاخص 
نسبت به ماه مشابه سال قبل( که تا ۴۱.۷ درصد هم ثبت 
شده بود در پایان اسفندماه با ریزش حدود ۲۲ درصدی به 
۱۹.۶ درصد کاهش یافت.در سال بعد نیز کاهش تورم وجود 
داشت ولی در نوسان بود. تورم نقطه به نقطه از ۱۷.۶ درصد 
در فروردین ماه در مسیر نوسانی به ۱۴.۲ درصد در پایان 
سال رسید و تورم سالانه  از ۳۰.۲ درصد در فروردین با 
کاهش ۱۵ درصدی به ۱۴.۸ درصد در اسفند ۱۳۹۳ رسید.

سال ۱۳۹۴ یعنی سالی که مذاکرات هسته‌ای در حال 
انجام بود و برجام به ثبت رسید، اولین اتفاق برای تورم تک 
رقمی‌افتاد و تورم نقطه به نقطه )مقایسه قیمت در هر ماه 
نسبت به ماه مشابه سال قبل( در آذرماه تک رقمی‌شد و 
به ۹.۹ درصد رسید و در انتهای همان سال تا ۸.۵ درصد 
کاهش پیدا کرد. تورم سالانه  نیز از ۱۴.۵ درصد در ابتدای 
آن سال به ۱۱.۳ درصد در اسفندماه رسیده بود.سال ۱۳۹۵، 

دوره ای برای تورم تک رقمی‌شدن تورم در شاخص سالانه 
بود و نرخ تورم از ۱۰.۸ درصد در فروردین به ۹.۵ درصد در 
خرداد رسید تا هر دو شاخص سالانه و نقطه به نقطه تک 
رقمی‌باشند. تورم تک رقمی‌به‌دست آمده در سال ۱۳۹۵، 
در سال ۱۳۹۶ هم در اقتصاد ایران ماند و این سال با نرخ 
۷.۲ درصد برای نقطه به نقطه و ۸.۲ درصد برای سالانه در 
اسفندماه تمام شد.ولی سال ۱۳۹۷ ورق تورم برگشت؛ به 
طوری که در پایان سال، دیگر خبری از تورم تک رقمی‌نبود 
و تورم نقطه به نقطه به ۴۷.۵ درصد و تورم سالانه به ۲۶.۹ 

درصد در اسفندماه رسید. این سال جریان خاص خود به 
ویژه در حوزه بین‌الملل داشت و با خروج آمریکا از برجام، 
وضعیت بازار ارز و به دنبال آن بازارهای دیگر با نوسان تندی 
مواجه شد.در سال ۱۳۹۸ هم در ابتدا رشد تورم ادامه پیدا 
کرد و تورم نقطه به نقطه به ۵۲ درصد در اردیبهشت رسید 
ولی در ادامه با طی روند کاهشی به ۲۲ درصد در اسفندماه 
کاهش یافت. تورم سالانه نیز که در فروردین‌ماه ۳۰.۶ اعلام 
شد در اسفند به ۳۴.۸  افزایش پیدا کرد.در سال ۱۳۹۹ نیز 
بار دیگر افزایش تورم در اقتصاد به چشم آمد؛ به طوری که 

تورم نقطه به نقطه از ۱۹.۸ درصد ابتدای سال به ۴۸.۷ 
درصد در پایان سال افزایش پیدا کرد و تورم سالانه از ۳۲.۲ 
درصد در فروردین تا ۳۶.۴ درصد در اسفند پیش رفت.در 
سال ۱۴۰۰ نیز تغییرات تورم قابل ملاحظه بوده است و 
دوباره به نوعی جریان سال ۱۳۹۲ یعنی جابه‌جایی دولت، 
به اوج رسیدن تورم و شروع روند کاهشی آن اتفاق افتاد. 
تورم نقطه به نقطه که تا ۵۰ درصد رشد کرده بود، در زمان 
تحویل به دولت سیزدهم، به ۴۳.۲ درصد در مرداد رسید 
و تورم سالانه ۴۵.۲ درصد بود. یک ماه بعد، تورم نقطه 
به نقطه در شهریورماه ۴۳.۷ درصد و تورم سالانه ۴۵.۸ 
درصد ثبت شد ولی بعد از آن از مهرماه روند تورم کاهشی 
شد.تورم نقطه به نقطه روندی نوسانی داشت و تا آذرماه به 
۳۵.۲ درصد کاهش پیدا کرد ولی در دی ماه دوباره رشد 
کرد و با کمی‌افزایش به ۳۵.۹ رسید؛ در بهمن دوباره تا 
۳۵.۴ درصد کاهش یافت و آن سال را با نرخ ۳۴.۷ درصد 
در اسفندماه به پایان رساند.تورم سالانه هم بعد از ثبت نرخ 
۴۵.۸ درصدی در شهریورماه که رکوردشکنی تورم سالانه 
در چند سال گذشته بود،  به جریان کاهشی خود ادامه داد 
و تا ۴۰.۲ درصد در اسفند رسید.بر این اساس در حدود ۹ 
سال گذشته شاخص سالانه تورم بالاترین نرخ خود را با 
۴۰ تا ۴۵.۸ درصد تجربه کرد که حدود شش بار در سال 
۱۳۹۸ نرخ بالای ۴۰ درصد ثبت شد و عمده این نرخ در 
سال ۱۴۰۰ بود که از اردیبهشت تا پایان اسفندماه گزارش 
شده است. در رابطه با تورم نقطه به نقطه نیز بالاترین حد، 
بیش از ۵۰ درصد بوده که برای سه ماه در سال ۱۳۹۸ ثبت 
شده است.در این سالها دلایل مختلفی برای افزایش نرخ 
تورم مطرح بوده که از جمله آن اعمال تحریمها، رشد نرخ 
ارز و تاثیرپذیری سایر بازارها از آن، کسری بودجه دولت، 
استقراض از بانک مرکزی و همچنین برداشتهای دولت از 

صندوق توسعه ملی بوده است.

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی درباره 
آخرین وضعیت تأمین زمین در طرح نهضت ملی مسکن، 
گفت: حدود ۹۸۰ هزار واحد زمین با کاربری مسکونی طی 
۶ ماه گذشته تأمین قطعی شده است.به گزارش وزارت راه 
و شهرسازی، محمود محمودزاده با اعلام جزئیاتی جدید 
از پیشرفت پروژه نهضت ملی مسکن ضمن بیان این نکته 
که مجموع پروژه‌های حمایتی ساخت مسکن که اکنون 
عملیات ساخت آن در حال اجراست، ۵۳۰ هزار واحد طرح 
اقدام ملی مسکن، ۳۲۱ هزار واحد نهضت ملی مسکن و 
۱۰۸ هزار واحد طرح خودمالکی است که برای دریافت 
تسهیلات به بانک معرفی شده است، گفت: وظیفه دولت 
ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال است که در 
مسکن شهری معادل سالی ۸۰۰ هزار واحد می‌شود و ۲۰۰ 
هزار واحد دیگر ساخت مسکن روستایی است؛ اکنون از 
سقف ساخت‌وساز مسکن شهری هم جلوتر هستیم.وی 

افزود: در ۷ ماه اخیر مهم‌ترین کار اجرایی در بخش مسکن 
که تأمین زمین بوده، انجام شده است. تاییدیه طرح، اخذ 
پروانه ساختمان، تأیید نقشه‌های فنی و فراخوان برای 
تعیین سازنده در مراحل بعدی است که انجام شده است 
و تا امروز )در هفت ماه اخیر( بیش از ۳۲۱ هزار واحد 
نهضت ملی مسکن وارد مراحل اجرا شده که این تعداد 
واحد جدا از سایر طرح‌های حمایتی است که در دولت‌های 
قبل شروع شده بود. اکنون این واحدها مراحل خاکبرداری 
را طی می‌کنند و به مرحله تکمیل پی‌سازی و اجرای 
فیزیکی ساختمان رسیده‌اند.معاون مسکن و ساختمان 
وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: علاوه بر ساخت ۳۲۱ هزار 
واحد، ۱۰۸ هزار واحد نیز در قالب پروژه‌های خودمالک 
اخذ تسهیلات شده و به بانک معرفی شده‌اند. جمع این 
ارقام ۴۳۰ هزار واحد مربوط به ساخت مسکن شهری 
است و آمار ساخت مسکن روستایی جدا است.وی درباره 

وضعیت ساخت پروژه‌های طرح اقدام ملی مسکن گفت: 
در دولت قبل بیش از ۵۰۰ هزار واحد شروع به عملیات 
ساخت شد و هنگامی‌که قانون جهش تولید مسکن ابلاغ 
شد، مزایایی در قانون دیده شد که متقاضیان اقدام ملی 
تمایل داشتند از آن استفاده کنند. این مزایا شامل افزایش 
سقف تسهیلات بانکی به ۴۵۰ میلیون تومان و تخفیفات 
در مالیات و انشعابات بود. دولت نیز برای اینکه با انصراف 
متقاضیان اقدام ملی مواجه نشود، اجازه داد افرادی که در 
طرح اقدام ملی ثبت نام کردند از مزایای طرح نهضت ملی 
مسکن استفاده کنند، درحالی‌که هر دو طرح حمایتی است 
و مصوبه‌ای اخذ شد که هر دو طرح ادغام شوند و اکنون 
در غالب یک طرح پیشرفت دارد.محمودزاده درباره آخرین 
وضعیت تأمین زمین نیز گفت: حدود ۹۸۰ هزار واحد زمین 
با کاربری مسکونی طی شش ماه گذشته تأمین قطعی شده 
است؛ علاوه بر آن معادل یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد، 

زمین شناسایی شده که نیازمند تعیین کاربری یا الحاق به 
محدوده و یا بررسی فنی در سطح شوراهای برنامه‌ریزی 
استان‌ها و شورای عالی معماری و شهرسازی دارد. در انتظار 
تعیین تکلیف نهایی این زمین‌ها هستیم و در صورت تعیین 
تکلیف نهایی، زمین برای ساخت ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار 
واحد مسکونی تأمین خواهد شد.به گفته معاون مسکن و 
ساختمان وزارت راه و شهرسازی از کل ۴ میلیون واحدی 
مسکونی که قرار است طی ۴ سال توسط دولت ساخته 
شود، ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد شهری و ۸۰۰ هزار واحد 
روستایی است.وی توضیح داد: با احتساب تعیین تکلیف 
نهایی زمین برای ساخت دو میلیون و ۳۰۰ هزار واحد 
مسکونی حدود ۷۰ درصد زمین برای ساخت مسکن تأمین 
شده است و این در حالی است تأمین همه ۷۰ درصد 
اراضی مسکن‌سازی از محل اراضی وزارت راه و شهرسازی 

انجام شده، کار بزرگی محسوب می‌شود.

مروری بر وضعیت تورم در ۹ سال اخیر

بالاترین نرخ تورم در چه سالی ثبت شد؟

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد

تأمین قطعی زمین ۹۸۰ هزار واحد مسکونی نهضت ملی طی ۶ ماه گذشته

عضو هیات مدیره اتحادیه فروشندگان گوشت 
گاوی گفت: درصد افزایش قیمت گوشت قرمز نسبت 
به دیگر محصولات کمتر است؛ بطوریکه قیمت گوشت 
گوساله نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش 
25 تا 30 درصدی را تجربه کرده است.نیما حبیب‌‌فر 
در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به کاهش تقاضای خرید 
گوشت گوساله در ماه رمضان، گفت: تجربه سال‌های 
پیش به ما ثابت کرد که میزان تقاضا برای خرید 
گوشت قرمز در ماه رمضان افزایش پیدا می‌کند و 
بازار خرید وضعیت بهتری پیدا می‌کند اما در سال 
جاری مصادف شدن ماه رمضان با ایام نوروز باعث شد 
بودجه مردم کاهش پیدا کند در نتیجه خرید گوشت 
قرمز روند نزولی به خود گرفت.به گفته وی؛ 10 تا 15 
درصد تقاضا برای خرید گوشت گوساله در ماه رمضان 
کاهش پیدا کرده است. در حال حاضر عرضه و تقاضا 
در بازار گوشت گوساله متعادل شده است چراکه عرضه 
کاهش و تقاضا نیز به دلیل افزایش قیمت‌ها و افت 
توان خرید مصرف ‌کنندگان کاهش پیدا کرده است.

حبیب‌فر با اشاره با ثبات قیمت‌ها در ماه رمضان، گفت: 
قیمت گوشت گوساله بعد از ایام نوروز تغییر محسوسی 
نکرد. گوساله بدون استخوان کیلویی 170 هزار تومان 
و گوساله با استخوان کیلویی 120 هزار تومان عرضه 
می‌شود.وی ادامه داد: درصد افزایش قیمت گوشت 
قرمز نسبت به دیگر محصولات کمتر است؛ بطوریکه 
قیمت گوشت گوساله نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته افزایش 25 تا 30 درصدی را تجربه کرده 
است.  این فعال صنفی در پاسخ به این پرسش که آیا 
قیمت گذاری دستوری برای فروش گوشت قرمز باعث 
شکسته شدن آن در بازار شده است؟ افزود: اقشاری که 
توانایی خرید گوشت قرمز گرم را نداشتند برای تامین 
نیاز اقدام به خرید گوشت گوساله و گوسفند تنظیم 
بازاری کردند.وی با بیان اینکه گوشت‌های توزیع شده 
از سوی سازمان پشتیبانی امور دام ایرانی هستند، 
افزود: گوشت تنظیم بازاری کیلویی 90 هزار تومان 
به واحدهای صنفی بفروش می‌رسد و آنها باید کیلویی 

95 هزار تومان بفروش برسانند. 

وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی می‌گوید در ۹ ماه 
گذشته بیش از ۷۵ هزار مجوز از طریق سامانه مشاغل 
خانگی صادر شده که چندین برابر دوره‌های گذشته 
بوده است.به گزارش ایسنا، امروزه اشتغال خانگی 
یکی از راههای موثر برای ایجاد اشتغال در بسیاری از 
کشورها به شمار می‌رود و به منبع مهمی‌برای درآمد 
افراد و خانوارها تبدیل شده است؛ افراد با کار در خانه در 
کنار دیگر اعضا علاوه بر افزایش سطح درآمد و توسعه 
کسب و کار خود به افزایش رفاه و اقتصاد خانواده نیز 
کمک می‌کنند.سرمایه‌گذاری، هزینه پایین و بهره‌وری 
بالا، از مزیت‌های مهم مشاغل خانگی است و این نوع 
کسب و کارها، در گرایش و تنوع بسیار قابلیت انجام 
دارند و حتی می‌توانند سریع‌تر به سودآوری برسند.وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به وجود ۱۵۹ رشته 
مشاغل خانگی اعلان محور می‌گوید: در طول ۹ ماه 
گذشته بیش از ۷۵ هزار مجوز از طریق سامانه مشاغل 
خانگی صادر شده که چندین برابر دوره‌های گذشته 
بوده است.وی می‌گوید: همه کسب و کارهایی که در 

حوزه مشاغل خانگی در ارتباط با وزارت کار هستند به 
درگاه ملی مجوزها متصل شده‌اند.به گفته عبدالملکی، 
صدور مجوزها در حوزه کسب و کارهای خانگی تسهیل 
شده و سرعت گرفته است و دریافت کنندگان مجوز 
تحت نظارت دستگاه‌های موردنظر قرار می‌گیرند و از 
مزیت‌های یک کسب‌وکار رسمی‌مانند دریافت تسهیلات 
و غیره بهره‌مند می‌شوند.بر اساس آمار معاونت اشتغال 
وزارت کار از عملکرد مشاغل خانگی در شش ماهه 
اول دولت سیزدهم، بیش از ۵۳ هزار  مجوز مشاغل 
خانگی صادر شده و بیش از ۴۳ هزار شغل در این 
بخش ایجاد شده است.همچنین بیش از ۸۸۰۰ میلیارد 
تومان تسهیلات به فعالیت مشاغل خانگی پرداخت و 
۲۲ هزار نفر موفق به دریافت این تسهیلات شده‌اند.
بروزرسانی سامانه مشاغل خانگی و افزایش رشته‌های 
مشاغل خانگی بهره‌مند از پوشش بیمه‌ای صندوق 
بیمه روستاییان و عشایر از جمله اقدامات صورت گرفته 
توسط معاونت اشتغال وزارت کار در حوزه مانع زدایی از 

توسعه و ایجاد مشاغل خانگی بوده است.

صدور بیش از ۷۵ هزار مجوز مشاغل خانگیکاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی خرید گوشت گوساله در ماه رمضان


